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Kunnan valtionosuusrahoitus muodostuu kahdesta osasta: 
Valtiovarainministeriön hallinnoimasta kunnan peruspalvelujen 
valtionosuudesta ja opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain 
mukaisesta valtionosuusrahoituksesta, jota hallinnoi opetus- ja 
kulttuuriministeriö.  
 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus on laskennallista ja se muodostuu 
kustannuserojen tasauksesta ja verotuloihin perustuvasta valtionosuuden 
tasauksesta. Kustannuserojen tasaus perustuu kunnan asukkaiden 
palvelutarpeeseen ja olosuhdetekijöihin, joita kuvataan järjestelmässä 
erilaisten valtionosuuskriteereiden avulla.  
 
Verotuloihin perustuva tasaus joko lisää tai vähentää kunnan 
valtionosuutta riippuen siitä, onko kunnan laskennallinen verotulo 
keskimääräistä suurempi vai pienempi.  
 
Kunnalle myönnetyn valtionosuuden suuruuteen ei vaikuta se, miten kunta 
palvelutoimintansa järjestää ja miten paljon rahaa se niihin käyttää. 
 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus kattaa seuraavat tehtäväalueet: 
 varhaiskasvatus 
 esi- ja perusopetus 
 kirjastot 
 yleinen kulttuuritoimi (asukasperusteinen) 
 taiteen perusopetus (asukasperusteinen). 
 
 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuusprosentti kuvaa valtion ja kuntien 
välistä kustannusten jakoa valtakunnallisesti. Peruspalvelujen 
valtionosuusprosentti vuodelle 2024 on 21,92 (v. 2023: 22,09). Yhden 
kunnan valtionosuus saadaan, kun kunnan laskennallisesta 
perusteesta/kustannuksesta vähennetään kunnan omarahoitusosuus, joka 
on yhtä suuri (euroa/asukas) kaikissa kunnissa. Vuonna 2024 kunnan 
omarahoitusosuus on 1.388,69 euroa/asukas (v. 2023; 1 359,93 
euroa/asukas). 
 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuuden laskennallinen peruste muodostuu 
ikärakenteen, sairastavuuden ja muiden laskennallisten kustannusten 
määräytymistekijöiden perusteella. Kunnan peruspalvelujen 
valtionosuuteen sisältyvät myös lisäosat, valtionosuuteen tehtävät 
vähennykset ja lisäykset, järjestelmämuutoksen tasaus sekä verotuloihin 
perustuva valtionosuuden tasaus.  
 
Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaisen rahoituksen 
euromääräisesti merkittävin osa on koulutuksen ylläpitäjille myönnettävä 
yksikköhintarahoitus lukiokoulutukseen, ammatilliseen koulutukseen ja 
ammattikorkeakouluille. Lisäksi opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää 
perusopetukseen oppilaskohtaista lisärahoitusta ja rahoituksen muuhun 
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opetus- ja kulttuuritoimintaan. Opetuksen järjestäjälle maksetaan 
lisärahoituksena (6 -15-vuotiaiden ikäluokan mukaan määräytyvän 
valtionosuuden lisäksi) oppilaskohtaista rahoitusta 
perusopetuksenlisäopetuksesta, maahanmuuttajien perusopetuksen 
valmistavasta opetuksesta, muille kuin oppivelvollisille järjestettävästä esi- 
ja perusopetuksesta, pidennettyyn oppivelvollisuuteen kuuluvasta 
perusopetuksesta (vammaisopetus). 
 
Lisäksi kunnan saamiin valtionosuuksiin kuuluvat liikunnan, nuorisotyön, 
kansalais- ja työväenopistojen, museoiden, teattereiden ja orkestereiden 
sekä aamu- ja iltapäivätoiminnan valtionosuudet.  
 
Opetuksen järjestäjä on oikeutettu kotikuntakorvaukseen oppilaan 
suorittaessa oppivelvollisuuttaan muussa kuin omassa kotikunnassaan 7 
459,25 euroa (v. 2023: 7 436,67 euroa). 
 
Esi- ja perusopetuksen kotikuntakorvausjärjestelmä sisältyy kunnan 
peruspalvelujen valtionosuuteen. Kotikuntakorvaustulot ja -menot 
perustuvat oppilaan kotikunnan kotikuntakorvauksen perusosaan ja 
opetuksen järjestäjän kotikuntakorvauskyselyssä 31.12. 
tilastointiajankohdan tilanteesta ilmoittamaan oppilasmäärään.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on vahvistanut valtionosuuden perustana 
olevat yksikköhinnat. Vuonna 2024 kunnan omarahoitus lukiokoulutukseen 
on 95,37 euroa/asukas ja ammatilliseen koulutukseen 204,22 
euroa/asukas. 
 
Valtionvarainministeriön päätös kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 
ja verotulomuutoksista johtuvien verotulomenetysten korvauksesta vuonna 
2024 on tehty 21.12.2023. Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoituspäätös 
valtionosuudesta on tehty 29.12.2023. Oikaisuvaatimus päätöksiin on 
tehtävä kolmen kuukauden kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Tiedoksi päätökset ovat saapuneet tammikuun alussa. 
 
Karkkilan kaupungin peruspalvelujen valtionosuus vuodelle 2024 on 5 047 
693 euroa, josta verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus on 3 737 
573 euroa. Kotikuntakorvaustulot ovat 432 935 euroa, 
kotikuntakorvausmenot -111 307 euroa ja veroperustemuutoksista 
johtuvien veromenetysten korvaus 1 434 677 euroa. Opetus- 
kulttuuritoimen valtionosuus on -319 768 euroa.  
 

Ehdotus: Apulaiskaupunginjohtaja Korkiakoski Kari  
 
 Kaupunginhallitus päättää merkitä valtiovarainministeriön ja opetus- ja 

kulttuuriministeriön päätökset tiedokseen ja tyytyä niihin. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 


